

Warszawa, dnia 02 kwietnia 2015 r.



**MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI**

ŻWbhż-ak-8500-2am/14/15(1068)

wg rozdzielnika

Stanowi Państwo,

Uprzejmie informuję, że projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie wymagań weterynaryjnych przy produkcji produktów pochodzenia zwierzęcego przeznaczonych do sprzedaży bezpośredniej w dniu 26 lutego 2015 r. został notyfikowany Komisji Europejskiej oraz państwom członkowskim Unii Europejskiej zgodnie z obowiązującą procedurą (nr notyfikacji 2015/82/PL).

Aktualny tekst ww. notyfikowanego projektu aktu prawnego jest dostępny pod następującym linkiem internetowym:

<http://ec.europa.eu/growth/tools-databases/tris/en/search/?trisaction=search.detail&year=2015&num=82>.

W ramach procedury notyfikacji szczegółową opinię do ww. projektu rozporządzenia zgłosiła Belgia w dniu 24 marca 2015 r., czego skutkiem było wydłużenie okresu obowiązkowego wstrzymania procedury legislacyjnej dla tego projektu do dnia 27 sierpnia 2015 r.

Uwagi zgłoszone przez Belgię dotyczą:

- obszaru, na którym można prowadzić sprzedaż bezpośrednią produktów pochodzenia zwierzęcego – zdaniem Belgii na podstawie tak zdefiniowanego obszaru (obszar danego województwa, w którym odbywa się produkcja lub sąsiadujących z nim województw) gospodarstwo o dobrej lokalizacji mogłoby rozprowadzać swoje produkty praktycznie na obszarze połowy terytorium Polski, a ponadto zasięg terytorialny wydaje się nie odpowiadać obszarowi, jakiego można się spodziewać w normalnych okolicznościach w ramach sprzedaży bezpośredniej przez podmiot prowadzący działalność w sektorze produkcji podstawowej dla konsumenta;
- normy mikrobiologicznej dla mleka surowego i siary – w opinii Belgii wymogi te są niższe niż te określone w rozporządzeniu (WE) nr 853/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. ustanawiającym szczególne przepisy dotyczące higieny w odniesieniu do żywności pochodzenia zwierzęcego, w związku z tym zezwolenie na sprzedaż bezpośrednią mleka nieodpowiadającego normie przewidzianej w tym rozporządzeniu spowoduje konkurowanie między gospodarstwami produkującymi mleko niespełniające wymogów norm

europijskich a gospodarstwami, które poczyniły inwestycje w celu spełniania wymogów UE w dziedzinie jakości mleka, ze szkodą dla tych ostatnich; zdaniem Belgii może to również wpłynąć na handel mlekiem krowim na obszarze UE, a ponadto nie ma pewności, czy służy to interesowi konsumentów.

Belgia poprosiła o wyjaśnienie, czym kierowały się polskie władze, wprowadzając ww. wymogi.

W związku z powyższym, zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o odniesienie się do podniesionych przez Belgię zastrzeżeń i przekazanie argumentów przemawiających za pozostawieniem w ww. projekcie zaproponowanego pierwotnie obszaru sprzedaży oraz norm dla mleka surowego i siary, które posłużą do udzielenia odpowiedzi stronie belgijskiej. W szczególności przydatne będą informacje na temat, np. najczęstszych miejsc zbytu danych produktów (gospodarstwo, targowiska i ich lokalizacja, zakłady prowadzące handel detaliczny i ich lokalizacja, środki transportu), z zaznaczeniem czy sprzedaż odbywa się głównie w tym samym województwie co produkcja, czy w województwie sąsiednim, a jeżeli w województwie sąsiednim to czy obejmuje ona tylko powiaty przyległe, czy też odbywa się również poza nimi w ramach tego województwa. Natomiast w przypadku podmiotów prowadzących sprzedaż bezpośrednią mleka istotna jest informacja o liczbie gospodarstw mlecznych prowadzących wyłącznie sprzedaż bezpośrednią mleka surowego (nie odstawiających jednocześnie mleka surowego do mleczarni).

W związku z koniecznością udzielenia odpowiedzi Belgii w terminie do dnia 23 kwietnia 2015 r., uprzejmie proszę o przekazanie odpowiedzi w przedmiotowej sprawie w terminie do dnia 15 kwietnia 2015 r. [faksem na nr (22)-623-21-05 lub e-mailem na adresy: aneta.klusek@minriol.gov.pl; barbara.olszewska@minrol.gov.pl]

Z poważaniem

Z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
PODSEKRETAZ STANU

Tadeusz Nalewajk